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تیتر خبر

سازمان ملل

عکس نوشت

هشدارامیرعبداللهیانبهتلآویو
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در گفت وگوی تلفنی با همتای آلمانی 
خود، با تقبیح مواضع حمایتی آلمان 
از رژیم صهیونیستی، عنوان کرد: اگر 
رژیم اسرائیل بخواهد به ماجراجویی های 

خود ادامه دهد، پاسخ متقابل، فوری و گسترده  خواهد بود. 
/ وزارت امورخارجه

آمادگیایرانبرایاقدامهایبعدیدشمنان
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر 
آثار رهبرمعظم انقلاب با تأکید بر اینکه 
ایران آمادگی لازم برای اقدام های بعدی 
دشمنان را دارد، گفت: براساس آنچه در 
اخبار مطرح است، آمریکایی ها تلاش 

می کنند رژیم صهیونیستی را مهار کنند؛ هرچند معتقدم این 
رژیم هم اکنون توان انجام شرارت دیگری را ندارد. / فارس

انتشارمستنداتعملیات»وعده
صادق« 

اسماعیل کوثری، نماینده تهران در 
مجلس اعلام کرد: اخبار و مستندات 
حمله موشکی ایران به مواضع 
رژیم صهیونیستی به اطلاع مردم خواهد 

رسید تا ملت ایران در جریان جزئیات اخبارو اطلاعات مربوط 
به خسارات این حمله موشکی قرار گیرند. / ایرنا

دیپلماسی

حمایتویژهقوهقضاییهازتولید
حمایت از تولید و تولیدکنندگان، از رویکردهای محوری قوه قضاییه است که با اقدام های مؤثری نیز همراه شده 
 است. ذبیح الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور دراین باره اعلام کرد  در سال گذشته از تعطیلی ۵۴۸ 

واحد تولیدی جلوگیری شده که نسبت به سال۱۴۰۱، ۱۳۸درصد رشد داشته است. / میزان

نقشآفرینیارتشدرتقویتسپرقدرتمنددفاعی 
ارتش با اجرای طرح ها و اقدام های چندوجهی، نقشی راهبردی در تقویت سپر قدرتمند دفاعی کشور داشته 
 است. به گفته سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، راه اندازی پایگاه های راهبردی زیرزمینی و رونمایی از 

صدها دستاورد نوین دفاعی در حوزه های مختلف، ازجمله این اقدام ها بوده  است. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

ناکامی تل آویو در اجماع سازی 
علیه تهران

 در شرایطی که محور غربی – صهیونیستی تلاش می کرد
 نشست اضطراری یکشنبه شب شورای امنیت سازمان ملل 
را به عرصه ای برای اجماع سازی علیه ایران تبدیل کند، این 
نشست بدون صدور قطعنامه پایان یافت؛ موضوعی که نتیجه ای 

ناامیدکننده برای تل آویو داشت.
در شرایطی که گیلعاد اردان، نماینده رژیم  صهیونیستی در این 
نشست تلاش کرد حمله ایران به اهداف نظامی در سرزمین های 
اشغالی را تهدیدی برای مسجدالاقصی و مسلمانان قلمداد 
کند، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
از شورای امنیت به  دلیل اقدام نکردن در مورد حمله رژیم 

صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه انتقاد کرد.
نماینده چین نیز در این نشست تأکید کرد: روز اول آوریل 
نمایندگی ایران در سوریه هدف قرار گرفت و موجب تلفات 
متعددی از ایرانیان شد و این اقدام نقض منشور سازمان ملل 
و همچنین نقض حاکمیت سوریه بود. ایران تأکید کرده که این 

اقدام، تلافی جویانه بوده و پایان یافته است.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل نیز در نشست شورای 
 امنیت با موضوع بررسی وضعیت خاورمیانه، با اشاره به اینکه

 3 کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه تصمیم گرفتند چشم خود را به 
روی واقعیت ببندند، اظهار کرد که حمله اخیر ایران در پاسخ به 
تجاوزهای نظامی مکرر رژیم  صهیونیستی، به ویژه حملات نظامی 
این رژیم در ۱3فروردین ماه علیه اماکن دیپلماتیک ایران که 

برخلاف بند۴ ماده۲ منشور سازمان ملل بوده، انجام شده  است.
امیرسعید ایروانی با تأکید بر اینکه ایران اعلام می دارد به  دنبال 
تشدید تنش یا جنگ در منطقه نیست، اضافه  کرد: جمهوری 
اسلامی ضمن هشدار نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی بیشتر 
توسط رژیم اسرائیل، بر عزم تزلزل ناپذیر خود برای دفاع از مردم، 
امنیت و منافع ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی خود در برابر 
هرگونه تهدید یا اقدامات تجاوزکارانه با شدت و مطابق قوانین 
بین المللی تأکید می کند؛ ایران در استفاده از این حق درصورت 

لزوم دریغ نخواهد کرد.

حمایت دانشگاهیان از عملیات »وعده صادق«
جمعی از دانشجویان دانشگاه های مختلف تهران ظهر دوشنبه 
)دیروز( در حمایت از عملیات »وعده صادق« و پاسخ کوبنده 
سپاه پاسداران به شرارت های صهیونیست ها در محوطه 
دانشگاه های خود تجمع و حمایت خود را از این عملیات 

غرورآفرین اعلام کردند. / عکس: فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  روزنامه پاکستانی »نیوز اینترنشنال« گزارش داد 
رئیس جمهور ایران ۲۲آوریل )3اردیبهشت( در سفری 

۲روزه عازم پاکستان می شود.
  مجتبی یوسفی، عضو هیات رئیسه مجلس، اعلام کرد که 
مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم 7خردادماه برگزار می شود.

  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، قانون اصلاح قانون 
تاسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی 

را به وزیر آموزش وپرورش ابلاغ کرد.
  مجلس خبرگان رهبری به دنبال عملیات موشکی و 
پهپادی ایران در سرزمین های اشغالی در پاسخ به حمله 
تروریستی دمشق، در پیامی از تحقق اقدام تلافی جویانه 

ایران حمایت و قدردانی کرد.
  لیاقت بلوچ، نایب رئیس حزب جماعت اسلامی پاکستان، 
پاسخ نظامی ایران علیه رژیم صهیونیستی را حق مشروع 
تهران دانست و تاکید کرد که قدرت بازدارندگی اسرائیل با 

عملیات دفاعی تهران فروریخت.
  روابط عمومی معاونت امور مجلس رئیس جمهور در واکنش 
به اظهارنظر برخی نمایندگان درباره نوسانات قیمت ارز، از 
آنان خواست ناخواسته در پازل رسانه ای دشمن بازی نکنند.

  محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، گفت: نقشه راه اقتصادی برای رشد شتابان کشور 

در حال نهایی شدن است.
  جامعه اسلامی مهندسین با انتشار بیانیه ای از انجام 
عملیات »وعده صادق« در سرزمین های اشغالی در پاسخ به 
حمله موشکی نظامیان صهیونیست به ساختمان کنسولگری 

ایران در دمشق، قدردانی کرد.

 اقدام ضروری و متناسب ایران
 در پاسخ به رژیم صهیونیستی

نشست خبری ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه صبح 
دیروز )دوشنبه( با حضور خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی 
برگزار شد. کنعانی در این نشست، آخرین مواضع و اقدامات 
جمهوری اسلامی را تشریح کرد. در ادامه مهم ترین محورهای این 

نشست آمده است:
  ایران به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست و پایبند به موازین 
و قوانین بین المللی است اما برای ایجاد بازدارندگی و تنبیه هر 
متجاوزی همواره عمل خواهد کرد. اقدام ایران در حمله به رژیم 
صهیونیستی ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را هدف 

قرار داد.
  انتظار می رود دیگران و ازجمله آمریکا واکنش منطقی و 
مسئولانه ایران را مورد توجه قرار دهند و به جای الفاظ و مواضع 
غیرمنطقی، قدردان اقدام تهران در راستای حفظ ثبات و امنیت 

منطقه ای باشند.
      جمهوری اسلامی ایران متعهد همیشگی به آزادی کشتیرانی 
در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین و مقررات بین المللی بوده و همیشه 
در این چارچوب عمل کرده است. براساس اطلاعاتی که دارم تعلق 

کشتی توقیف شده به رژیم صهیونسیتی محرز است.
  اخیرا مصاحبه های مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
زیادشده و رگه های سیاسی بودن بیش  از رگه های تخصصی و 
حرفه ای مشهود است و این کمکی به وی و آژانس نمی کند و انتظار 
می رود که آقای گروسی متعهدانه و حرفه ای و در چارچوب وظایف 

ذاتی خودش عمل کند.
  اردن ازجمله کشورهایی است که در طول سالیان متمادی از 
ناحیه اقدامات جنایت آمیز متاثر بوده است. شایسته است که اقدام 
مشروع ایران در تنبیه متجاوز مورد تأیید و حمایت کشورها ازجمله 

کشورهای منطقه ای و کشورهای عربی و اسلامی قرار گیرد.
  روابط ما با اردن، روابطی دوستانه است و گفت وگوهایی بین 
وزرای ۲کشور طی ماه های گذشته درخصوص نحوه مقابله با 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و پایان دادن به نسل کشی 

صهیونیست ها در فلسطین وجود داشته است.
  سوابق دهه های گذشته نشان  داده که حضور نظامی آمریکا در هیچ 
جای منطقه امنیت ساز نبوده و رفتارواشنگتن هیچ جا امنیت آفرین 
و در چارچوب منافع منطقه نبوده 
است. ملت، دولت و مجلس عراق نیز 
در ماه های گذشته خواسته و دیدگاه 
خودشان را نشان  دادند و خواستاراعلام 
زمانبندی ای جهت خروج نیروهای  

نظامی آمریکا هستند. 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

اخلاقمداریایراندرمیدان
عملیات »وعده صادق« نشان داد جمهوری  اسلامی حتی در صورت ضرورت اقدام  نظامی، »مسئولانه« و »اخلاقی« با دشمن خود می جنگد

عملیات »وعده صادق« ایران علیه اهداف 
نظامی در سرزمین های اشغالی در شرایطی 
همچنان در کانون توجه محافل سیاسی و 
رسانه های بین المللی قرار دارد که با وجود 
ویژگی های منحصربه فرد این عملیات از 
جنبه فنی– نظامی، »پاسخ مسئولانه و 
اخلاقی« تهران به تل آویو از محوری ترین 

جنبه های مطرح در تحقق »وعده صادق« 
است. اگرچه مقام ها و رسانه های غربی– 
صهیونیستی طی روزهای اخیر تلاش 
کرده اند عملیات »وعده صادق« را »حمله« 
ایران به رژیم صهیونیستی القا کنند، اما 
واقعیت این است که این عملیات پاسخ 
مشروع ایران به حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی در دمشق بود که با وجود 
نقض همه اصول حقوقی و انسانی ازسوی 
تل آویو، با پاسخ مسئولانه و اخلاقی 

ایران همراه شد.زیر ضربه قرار گرفتن 
اهداف نظامی در سرزمین های اشغالی با 
کمترین میزان تلفات انسانی و جلوگیری 
از آسیب  رسیدن به مردم عادی، نشان داد 
جمهوری اسلامی با اینکه عبور از خطوط 
قرمز منافع و امنیت ملی خود را برنمی تابد، 
همواره، حتی در مواجهه و مقابله با دشمنان 
ددمنش خود، به اصول اخلاقی و انسانی 
جنگ پایبند است. بررسی عملکرد 
جمهوری اسلامی در رعایت »اخلاق 
جنگ« از یک سو و نگاهی به جنگ های 

رخ داده در منطقه و جهان، به ویژه توسط 
مدعیان غربی، ازسوی دیگر، سبب شده 
امروز تحلیلگران بین المللی براین اعتقاد 
باشند که جمهوری اسلامی تنها کشوری 
است که حتی درصورت بروز ضرورت انجام 
اقدام های نظامی مقابله ای، »مسئولانه« 
و »اخلاقی« با دشمن خود می جنگد. طی 
دهه های گذشته، همواره شاهد نمودهای 
مختلفی از چنین رویکردی بوده ایم که 
در ادامه به بررسی جنبه های مختلف آن 

می پردازیم.

رویکردهای اخلاق جنگ در عملیات »وعده صادق« 

خودداری از 
واکنش سریع و 

احساسی به حمله 
اسرائیل

طرح ریزی 
عملیاتی با تمرکز 
دقیق بر اهداف 

نظامی

درنگ در اجرای 
حمله واکنشی و 

بررسی همه جوانب 
درگیری

حمله به 
اهداف نظامی 

مشارکت کننده در 
اقدام علیه ایران

دادن فرصت 
مناسب به 
دشمن برای 

آمادگی

برنامه ریزی دقیق و 
مؤثر به منظور جلوگیری 
از درخطر قرار گرفتن 
شهروندان غیرنظامی

اطلاع رسانی به 
کشورهای همسایه 
درباره حمله تنبیهی 
ایران از 72ساعت قبل

به کارگیری ابزار 
دیپلماتیک برای 

جلوگیری از گسترش 
درگیری

رعایت اصل تناسب 
در تسلیحات به  کار 

گرفته شده با ماهیت 
اقدام مقابله ای

تلاش همزمان 
برای کاهش 
تنش های 
منطقه ای

اطلاع رسانی های 
لازم حتی پس از 

آغاز حمله

محدود کردن 
دایره حمله نظامی 

با وجود اهداف 
خصمانه متعدد

5
رعایت اصل »تناسب« 

یکی از اصولی که همواره در درگیری های نظامی مدنظر مسئولان 
جمهوری اسلامی قرار گرفته و به عنوان سیره سیاسی نظام رعایت 
شده »استفاده از نیروی نظامی متناسب با موضوع درگیری« است. 
طی دهه های گذشته هیچ گاه شاهد نبوده ایم جمهوری اسلامی در 
جریان یک درگیری، از نیروی نظامی نامتناسب با حجم تهدید استفاده 
کرده باشد. به کارگیری انواع تسلیحات با حجم تخریبی متناسب 
همواره مدنظر تصمیم سازان سیاسی– نظامی کشور قرار داشته است؛ 

رویکردی که در عملیات »وعده صادق« نیز شاهد رعایت آن بودیم.

6
کنترل پیامدهای درگیری

مسئولان جمهوری اسلامی همواره کوشیده اند به دنبال 
درگیری ناگزیر نظامی، پیامدهای زیانبار آن را در 
حوزه های مختلف کنترل و تا جای ممکن از تبعات 
خسارت زای آن جلوگیری کنند؛ رویکردی که در 
چارچوب کلان راهبرد »جنگ مسئولانه« ایران قابل 
ارزیابی است. ایران همواره ثابت کرده پاسخ و مواجهه 
نظامی خود را در محدوده قابل کنترلی نگه می دارد تا 

پیامدهای درازمدت آن تا جای ممکن کاهش یابد.

7
پیگیری همزمان »هدف« و »اخلاق«

یکی از محوری ترین رویکردهای مدنظر جمهوری اسلامی 
در جنگ مسئولانه »دستیابی به اهداف نظامی با حفظ 
ارزش های اخلاقی« است که با دستاوردهای قابل توجهی 
نیز همراه بوده است. چنین رویکردی در جریان عملیات 
»وعده صادق« نیز قابل مشاهده بود. با اینکه در جریان 
این عملیات شاهد تحقق اهداف نظامی درنظر گرفته 
شده بودیم اما ارزش های اخلاقی نیز رعایت شد و با وجود 
حجم و گستره عملیات، آسیبی متوجه غیرنظامیان نشد.

4
جلوگیری از آسیب دیدن غیرنظامیان

طی دهه های گذشته، جمهوری اسلامی 
همواره ثابت کرده به اصول جنگ 
مسئولانه پایبند است؛ اصولی که یکی 
از نمودهای آن »تمایز میان نظامیان و 
غیرنظامیان دشمن« است. اگرچه طی 
سال های گذشته و در جریان جنگ های 
مختلف در منطقه و جهان، شاهد وارد 
آمدن آسیب های فراوان به غیرنظامیان، 
آن هم از سوی مدعیان حقوق بشر 
بوده ایم، اما جمهوری اسلامی همواره 
با رعایت اصل تمایز میان نظامیان و 
غیرنظامیان با دشمن خود جنگیده است؛ 
رویکردی که عملکرد ایران در جنگ 
 تحمیلی 8ساله با صدام شاهدی بر

 اثبات آن است.

3
رعایت اخلاق و قوانین بین المللی جنگ

پایبندی به اصول اخلاقی و قوانین 
بین المللی در جریان واکنش مقابله ای 
یکی از رویکردهایی به حساب می آید 
که همواره و در مقاطع مختلف که اقدام 
نظامی ایران گریزناپذیر بوده، مدنظر 
نیروهای عمل کننده قرار داشته و به عنوان 
»اخلاق جنگ« رعایت شده است. چنین 
رویکردهایی در جریان عملیات »وعده 
صادق« نیز به کار بسته شد و شاهد بودیم 
با وجود وسعت بی نظیر عملیات پهپادی– 
موشکی ایران در سرزمین های اشغالی، 
اخلاق جنگ و قوانین بین المللی مدنظر 
قرار گرفت و کوچک ترین آسیبی به مراکز 

غیرنظامی وارد نشد.

2
ابتکارات مستمر برای صلح

شرارت ها و حملات تروریستی رژیم 
صهیونیستی علیه اهداف و اشخاص ایرانی در 
منطقه طی ماه های اخیر در حالی ادامه یافته 
که جمهوری اسلامی با اتخاذ رویکردهای 
صلح آمیز و ابتکارات دیپلماتیک تلاش کرده  
در مسیر برقراری صلح و ثبات حداکثری 
در منطقه گام بردارد. براین اساس هم بوده 
است که مقام های جمهوری اسلامی پس از 
آغاز بحران در غزه، با پیگیری ها و رایزنی های 
مستمر دیپلماتیک در چارچوب ها و 
ساختارهای متکثر، تلاش کرده ضمن توقف 
جنگ و نسل کشی در غزه، در راستای برقراری 
صلح در منطقه حرکت کند؛ رویکردی که طی 
سال های اخیر در مواجهه با بحران در منطقه 

قفقازجنوبی نیز مسبوق به سابقه بوده است.

1
تلاش دیپلماتیک برای پیشگیری از جنگ

جمهوری اسلامی طی دهه های گذشته در 
مواجهه با چالش ها و تنش های منطقه ای 
که ضرورت برخورد نظامی و مقابله را 
گریزناپذیر کرده، از هیچ تلاش دیپلماتیکی 
به منظور کاهش تنش ها و یافتن راه های 
مناسب و مؤثر برای جلوگیری از جنگ 
یا درگیری نظامی فروگذار نکرده است. 
براین اساس هم بود که طی روزهای 
اخیر دستگاه سیاست خارجی ایران در 
رایزنی با سازمان های بین المللی و 
مقا م های منطقه ای و جهانی، تلاش های 
گسترده ای به منظور جلوگیری بین المللی 
از شرارت های تل آویو انجام داد، اما با 
عدم همراهی دولت های غربی، حمله نظامی 

ایران اقدامی گریزناپذیر بود.


